tertentu dan mubah, serta menerima pengganti atau kebolehan

dengan pengganti tertentu”.
52

Bedasarkan makna/definisi di atas, makna akad ijarah tidak

boleh dibatasi oleh syarat. Akad ijarah tidak berlaku pada pepohonan

untuk diambil buahnya, karena hanya ditujukan kepada manfaatnya.

Akan tetapi Ibn Qayyim al-Jauziyyah (691-751 H/1292-1350 M)

pakar fiqih hambali menyatakan bahwa pendapat Jumhur piqih itu

tidak didukung pada oleh Al-Qur-an, As-Sunnah, Ijmak dan Qiyas.

Menurutnya yang menjadi prinsip syariat Islam adalah bahwa suatu